
 

 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 55 del Reg. 
 
Data 21/05/2024 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE N.4B – INTERVENTO 7.4.1- 

INVESTIMENTI PER L'INTRODUZIONE, IL 

MIGLIORAMENTO O L'ESPANSIONE DI SERVIZIDIBASE 

A LIVELLO LOCALE” EMANATO DAL GAL VALLE CRATI – 

APPROVAZIONE PROGETTO PER L’ACQUISTO DI UN 

MEZZO PER LA MOBILITÀ, DESTINATO AD OFFRIRE 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E DI PUBBLICA 

UTILITÀ. 

CUP: G99F24000170002. 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 13,50 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza 
dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione Responsabile del Settore Tecnico del 
21/05/2024 ad oggetto: “BANDO DI SELEZIONE N.4B – INTERVENTO 7.4.1- 
INVESTIMENTI PER L'INTRODUZIONE, IL MIGLIORAMENTO O L'ESPANSIONE DI 
SERVIZIDIBASE A LIVELLO LOCALE” EMANATO DAL GAL VALLE CRATI – APPROVAZIONE 
PROGETTO PER L’ACQUISTO DI UN MEZZO PER LA MOBILITÀ, DESTINATO AD OFFRIRE 
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E DI PUBBLICA UTILITÀ. 
CUP: G99F24000170002.”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del servizio interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 
Responsabile del Settore Tecnico, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE N.4B – INTERVENTO 7.4.1- INVESTIMENTI 

PER L'INTRODUZIONE, IL MIGLIORAMENTO O L'ESPANSIONE DI 
SERVIZIDIBASE A LIVELLO LOCALE” EMANATO DAL GAL VALLE 

CRATI – APPROVAZIONE PROGETTO PER L’ACQUISTO DI UN 
MEZZO PER LA MOBILITÀ, DESTINATO AD OFFRIRE SERVIZI 

SOCIO ASSISTENZIALI E DI PUBBLICA UTILITÀ. 
CUP: G99F24000170002 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che con Delibere del CdA del G.A.L. Valle del Crati del 08/01/2020 

del 31/01/2024 e del 22/02/2024 è stato approvato e pubblicato il bando 
“Misura 7 – servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali. 

Sottomisura 7.4 – sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al 
miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la 

popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa 
infrastruttura. Intervento 7.4.1 – investimenti per l'introduzione, il 

miglioramento o l'espansione di servizi di base a livello locale”, con scadenza 

09/04/2024 e successivamente 23/04/2024; 

Considerato che con comunicazione del GAL con prot. 141/20224 del 
19/04/2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 5792 del 20/04/2024 veniva 

disposta la PROROGA del suddetto Bando n. 4B – Intervento 7.4.1 al 

30/05/2024; 

Considerato altresì che questo Ente uno dei 26 comuni che compongono 
l’area di pertinenza del G.A.L. “Valle del Crati”, per i quali è destinato il Bando 

in oggetto; 

Dato atto che questa Amministrazione intende partecipare al Bando di 

selezione di che trattasi; 

Visto, pertanto, il progetto redatto in un unico livello ai sensi dell’art. 41, 

comma 12 del D.Lgs. 36/2023, relativo all’ “ACQUISTO DI UN MEZZO PER LA 
MOBILITÀ, DESTINATO AD OFFRIRE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E DI 

PUBBLICA UTILITÀ” dell’importo complessivo di €. 47.981,07, redatto dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Ing. Ernesto Martucci, costituito 

dai seguenti elaborati: 

Elaborato 1 – Relazione tecnico descrittiva; 

Elaborato 2 – Quadro Economico; 

Elaborato 3 – Planimetria generale - Corografia 



 

 

Elaborato 4 – Piano di gestione del servizio; 

Ritenuto, pertanto, provvedere all’approvazione del progetto di che trattasi; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 31/03/2023 n. 36; 

Preso atto altresì dei pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000, espressi, rispettivamente, dal Responsabile dell’Area 

Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

PROPONE 

 Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare il progetto redatto in un unico livello ai sensi dell’art. 41, 

comma 12 del D.Lgs. 36/2023, relativo all’ “ACQUISTO DI UN MEZZO PER LA 
MOBILITÀ, DESTINATO AD OFFRIRE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E DI 

PUBBLICA UTILITÀ” dell’importo complessivo di €. 47.981,07, redatto dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Ing. Ernesto Martucci, composto 

dagli elaborati precedentemente elencati e che presenta il seguente quadro 

tecnico economico: 

QUADRO ECONOMICO PER CONTRIBUTO 

A)  COSTO VEICOLO ELETTRICO   

a.1   E-Jumpy Atlante Xl 75Kw  €          38.471,15  

      

   Importo TOTALE Veicolo    €          38.471,15  

      

    

      

B)   IVA sul veicolo (22% su A)   €          8. 355,79  

   TOTALE SOMME   €          8. 355,79 

      

C) SPESE GENERALI 3% su (A)  €            1.154,13  

   

   TOTALE COMPLESSIVO   €         47.981,07  

 QUOTA A TOTALE CARICO “G.A.L. VALLE CRATI” €       47.981,07 

    

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, gli adempimenti propedeutici 

e la partecipazione dell’Ente al Bando in oggetto; 

3. Di dare atto che il CUP assegnato al Progetto è G99F24000170002; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico 

del Progetto è l’ing. Ernesto Martucci; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 

effetti dell’art. ex 134, ultimo comma del D.lgs 267/2000 e s.m.i. 

Tarsia, lì 21/05/2024 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Ing. Ernesto Martucci 
 

 
 

 



 

 

 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE N.4B – INTERVENTO 7.4.1- INVESTIMENTI PER 

L'INTRODUZIONE, IL MIGLIORAMENTO O L'ESPANSIONE DI SERVIZIDIBASE 
A LIVELLO LOCALE” EMANATO DAL GAL VALLE CRATI – APPROVAZIONE 
PROGETTO PER L’ACQUISTO DI UN MEZZO PER LA MOBILITÀ, 

DESTINATO AD OFFRIRE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E DI 
PUBBLICA UTILITÀ. 

CUP: G99F24000170002 

 

PARERI 

AREA TECNICA 

In ordine alla proposta di deliberazione della GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si 
esprime parere di Regolarità Tecnica favorevole ai sensi ai sensi degli artt. 49 e 147 
bis del DLgs. N. 267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

Tarsia, lì 21/05/2024 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Ing. Ernesto Martucci 
 

 

 

 

AREA CONTABILE 

In ordine alla proposta di deliberazione della GIUNTA COMUNALE di cui all’oggetto, si 
esprime parere di Regolarità Contabile favorevole ai sensi dell'art. 49 del DLgs. n. 

267/2000. 

Tarsia, lì 21/05/2024 

Il Responsabile dell’Area Contabile 

F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e 
sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

 X La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21/05/2024 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

  La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 23/05/2024                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                     F.to  Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 23/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 23/05/2024 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


